L I B E R . II.

sp̄i exolue, & tales me fac, qualem me in eternitate optas habere. ¶ Per illam bonitatem tuam, qua patrem tuum pro inimicis tuis exorare voluisti, dimitte mihi, quicquid aduersus te peccando deliqui, & fac ut & ego ex animo ignoscam omni debenti mihi. Per illam misericordiam tuam immensam, qua latroni sero poenitenti paradisum promisisti, animam meam in gratia tuae paradisum recipe. Per maximam illam tui erga matrem compassioem, qua illam sancto Ioanni commendabas, commendabo tibi spiritum meum, animam & corpus meum, amicos & cognatos meos, bona quæque & honorem meum. O amantissime pater, per illam desolatissimam tui derelictionem, qua a patre fuisti derelictus, ignosce mihi, quod te toties reliqui, nec finas me unquam abs te fieri alienum. Per vehementissimam sitim tuam, & gustum aceti felle permixti, da mihi gustare diuinam dulcedinem tuam, cunctaque terrena verte mihi in amaritudinem, & fac me iugiter te sicutire. O fons vitae, per clamorem illum, quo dicebas: Consummatum est, adiuua me, ut acceptissima voluntas & beneplacitum tuum pro tua delectatione ac desiderio in me perficiatur. O pater in manus tuas commendabo spiritum meum, rogans & obsecrans te Deus meus, vita animæ meæ, trahe spiritum meum extra me in te, & fac eum conformem gaudioso spiri tui tuo, quatenus in eo tu solus immobiliter quiescas: & abstrahe animam meam ab omnibus rerum inferiorum affectionibus, & conforma eam sanctissimæ animæ tugurii tenus a te solo moueri, possideri ac regi valeat, corpusque meū ex oībus

S ij abstra-

MARGARITAE EVANG.

abstrahe defectibus, & ipsum cum omnibus viribus, sensibus ac membris suis conforma sanctissimo, mundissimo saucioque corpori tuo, vesti totaliter applicari possit, tuque solus in eis viuas, & per ipsum mouere ac operari possis, sicut per sanctissimam humanitatem tuam gradiebaris, loquebaris & operabar: ut sic & in ipso & per ipsum quodcunque tibi placet, operari valeas: utque ego sic extra meipsum in te esse possum, ut nunquam intro reuertaris: sicq; intra aberrem & per meipsum, ut nunquam valeam denuo exire.

Qualiter Deus cum omni gratia sua in animam venit.  
Cap. XXXVII,

**C**VM ergo sic meipsum & omnem meam paupertatem desero & exeo, tunc tu o amantissime, totus vicissim cum omnibus diuitijs tuis intras in me in desertam habitacionem animae meae, & muros collapsos restauras, vias dissipatas reparas, ostia atque fenestras concludis, statuens circa ea custodes ac vigiles, fundum animae purificas, & in spiritu meo tuum facis cubiculum, quod diversis virtutum floribus exornas, fide videlicet, spe & charitate, & octo beatitudinibus: cingisque illud supra magna angelorum hierarchia, Seraphin videlicet, Cherubim atque Thronis: qui memoriam in puris cogitationibus, intellectum in clara cognitione, & voluntatem in ardenti dilectione conseruant, quantum tu supremus sponsus in mentis lectulo immobiliter quiescas: qui nimirum lectulus multum eleganter floribus chorusci luminis splendens.